

Договор купли-продажи № 112

г. Самарканд

" 28 " январь 2022 г.

ООО «Intermedtech» в лице директора Каримова Х.Р., действующего на основании Устава именуемого в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и СЭБиОЗ Шуманайского района в лице Е.Орынбаев, действующего на основании Устава именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продаёт, а Покупатель оплачивает и принимает набор лабораторных реагентов, медицинские изделия и медицинское оборудование, в дальнейшем именуемые «товар», и относящиеся к Товару документы.

1.2. Наименование, количество и цена товара определяются сторонами договора по каждому заказу Покупателя отдельно, и отпускается Продавцом Покупателю после произведенной предоплаты на основании счет – фактуры.

2. Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. передать Товар и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях, установленных настоящим Договором;

2.1.2. обеспечить доставку Товара Покупателю своими силами или по соглашению сторон на условиях самовывоза;

2.1.3. передать Товар в количестве и качестве, которые соответствуют требованиям Договора, в таре и упаковке, которые исключают возможность его порчи (уничтожения) при перевозке;

2.1.4. заменить некачественный Товар в течение 3-х дней с момента получения от Покупателя извещения о некачественности Товара.

2.1.5. передать Товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения Договора Продавец не знал или не мог не знать.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. осмотреть и принять Товар в течение 1-го дня с даты его получения. При обнаружении несоответствия Товара требованиям настоящего Договора Покупатель в течение 1-го дня направляет Продавцу извещение, содержащее данные о характере обнаруженного несоответствия;

2.2.2. уплатить за Товар его цену в соответствии с п.3 настоящего Договора.

3. Сумма договора и порядок расчетов

3.1. Расчеты за товары производятся в национальной валюте Республики Узбекистан -сум.
Общая сумма договора 1016830 (Один миллион шестнадцать тысяч восемьсот тридцать сумов 00 тийин)

3.2. Покупатель в течение 5-х банковских дней с момента осуществления предварительных заказов производит предоплату в размере 30% от суммы заказа, по усмотрению Продавца, 70% остаток суммы оплачивается в течении 30 банковских дней с момента поставки товара.

4. Порядок исполнения договора

4.1. Продавец передает Покупателю Товар в течение 3-х дней со дня оплаты.

4.2. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента фактической передачи ему Товара. Переход риска утраты или повреждения Товара определяется в соответствии с требованиями гражданского законодательства, действующего на территории Республики Узбекистан.

5. Ответственность сторон

5.1. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков платежей Покупатель

уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5% не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 50 % указанной суммы.

5.2. За просрочку передачи Товара Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0.5 % не перечисленной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 50% указанной суммы.

5.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из настоящего Договора.

6. Изменение и расторжение договора

6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон Договора.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае нарушения другой Стороной условий Договора.

Одностороннее расторжение Договора осуществляется Стороной путем письменного уведомления, направляемого заказным письмом. При неполучении ответа на уведомление в 5-ти дневный срок со дня отправления Договор считается расторгнутым.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в экономическом суде г.Самарканда .

8. Прочие условия

8.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания и действует до 31.12.2022г.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

8.3. В случае изменения юридического адреса, расчетного счета или обслуживающего банка Стороны обязаны в 3-х дневный срок уведомить об этом друг друга.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон

Поставщик:

ООО «Intermedtech»
г.Самарканд, Нарпайская , 57,
тел: +998 90 7438822,
р/с 20208000305448729001, в ЧАКБ
"InvestFinanceBank" Сам-кий ф-л.
МФО 01133; ИНН 308947365,

Покупатель:

СЭБ и ОЗ Шуманайского района

г. Шуманай ул. Узбекистон №80

л/с: 401422860352437074110054001

ИНН: 200399684 ОКЭД: 71200

Молия Вазирлиги Ягона Ғазна х/в

р/с: 23402000300100001010 МФО: 00014

Банк: М.Б.Т.Ш.Б.Б. ИНН: 201122919

Подписи сторон:



Директор
М.П.

Каримов Х. Р.



Директор:
М.П.

Е.Орынбаев

Спецификация
№ 1 от 28-января 2022 г.
 по договору купли продажи №112 от 28-январь 2022 г.

Поставщик: ООО "INTERMEDTECH"
 Адрес: г.Самарканд, ул.Нарпайская №57
 Идентификационный номер поставщика
 (ИНН) 308947365
 Регистрационный код плательщика
 НДС
 Расчетный счет:
 МФО банка

Покупатель: Санитария-эпидемиологик оёйиштаклик ва
 жамоат саломатлиги булими /Шоманай/
 Адрес: Кораколпогистон Республикаси, Шуманай
 тумани, Узбекистан №80
 Идентификационный номер покупателя
 (ИНН) 200399684
 Регистрационный код плательщика
 НДС
 Расчетный счет: 23402000300100001010
 МФО банка:

№ п/п	Наименование товаров (работ, услуг) / серия	Ед. изм.	Количес тво	Цена	Стоимость поставки	НДС		Стоимость поставки с учетом НДС
						%	Сумма	
1	Наконечник для пипеток, тип Gilson/Universal, полипропиленовые голубые объем 1000мкл 500шт. (лаборатория идишлари)	уп	8	50 900,00	407 200,00	15 %	61 080,00	468 280,00
2	Наконечники для пипеток желтые, объем 200мкл, тип Eppendorf/Universal, полипропиленовые, 1000 шт.(лаборатория идишлари)	уп	10	47 700,00	477 000,00	15 %	71 550,00	548 550,00
Всего к оплате:			18		884 200,00		132 630,00	1 016 830,00

Всего к оплате: 1 016 830 (Один миллион шестнадцать тысяча восемьсот тридцать сум, 00 тийин)

Поставщик



Шуманай тумани Санитария-эпидемиологик осойишталик ва жамоат с
PZ10416434

**ЮРИДИК АХМИЙЕТКЕ ИЙЕ ХҲЖЖЕТЛЕРДИҢ НЫЗАМ
ХҲЖЖЕТЛЕРИНЕ МУҲАПЫҚЛЫҒЫ ХАҚҚЫНДА ХҲҚУКЫЙ
ЖУҲМАҚ**

- 1. Жойбар түри:** Алды-сатты шәртнамасы.
- 2. Жойбар атамасы:** Шоманай районы санитария-эпидемиологиялық тынышлық хәм жәмийет саламатлығы орайы хәм «Intermedtech» ортасында дүзилген хызмет алды-сатты шәртнамасы.
- 3. Жойбар ислеп шығыўшы хәм киритилген сәне хаққында мағлыўмат:** Шоманай районы санитария-эпидемиологиялық тынышлық хәм жәмийет саламатлығы орайының 2022-жыл 28-январь күнги №112 санлы хызмет көрсетиў шәртнамасы.

Жойбар әмелдеги нызам хҲжжетлерге муўапық ислеп шығылған хәм оны кабыл етиў максетке муўапық.

Бас юрисконсулыт

2022 жыл «28» январь



С.Турдымуратов